第 1 頁　共 2 頁

地址：新北市新莊區中平路439號南棟14樓
聯絡人：張慈恩
電話：02-8512-6483
傳真：02-8995-6425
信箱：ha0716@moc.gov.tw

文化部　函

受文者：

發文日期：中華民國112年8月15日
發文字號：文版字第11230205702號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三

主旨：檢送本部「擴大電子書計次借閱及數位出版補助說明會」

報名表及議程，請協助轉知所屬會員踴躍報名參與，請查

照。

說明：

一、本部訂於112年8月18日（星期五）下午2時，於國立臺灣

博物館南門館/小白宮展演廳（臺北市中正區南昌路1段1
號）辦理旨揭說明會。

二、為鼓勵數位閱讀，9月即將推出「擴大推動電子書計次借

閱服務」，又為提升數位出版之多元性及兼顧障礙者之需

求，辦理「輔導數位出版產業發展補助」，出版社可透過

申請補助，生產更多優質電子書、進行電子書平台升級優

化，補助受理收件至8月31日止。

三、為使業者了解本部擴大電子書計次借閱服務相關政策及數

位出版補助徵件規定，並邀請國立臺灣圖書館說明身心障

礙者對於無障礙出版品之需求，以及邀請臺灣數位出版聯

盟說明數位出版品國際標準，特辦理說明會。

四、說明會受理報名日期自即日起至額滿為止（人數上限80
位），檢附旨揭說明會報名表及議程1份，意者請至線上

報名連結（https://forms.gle/FMgNUBqUaqjupAr88）報名

參與。

第 2 頁　共 2 頁

正本：台灣數位出版聯盟、臺灣電子書協會、中華民國圖書出版事業協會、中華民國
圖書發行協進會、中華民國出版商業同業公會全國聯合會、台北市出版商業同
業公會、台北市雜誌商業同業公會、台北市報業商業同業公會、新北市出版商
業同業公會、台中市出版商業同業公會、臺南市出版商業同業公會、高雄市圖
書出版事業協會、高雄市出版商業同業公會、臺灣動漫創作協會、臺灣動漫畫
推廣協會、中華動漫出版同業協進會、獨立出版聯盟、台灣獨立書店文化協
會、有限責任臺灣友善書業供給合作社

副本：